
D.D.G. n. ……… del ………... Differimento tecnico del termine per il completamento dell’inoltro telematico delle 

domande – Procedure selettive interne di attribuzione dei differenziali stipendiali ex art. 18 CCRL 2019–2021 (decorrenza 

economica 1° gennaio 2024) – Avvisi pubblici del 23.12.2025, nn. 6298, 6297 e 6296 - Aree Funzionari, Assistenti e 

Coadiutori. 

 

                                                               REPUBBLICA ITALIANA 

 

                                                                          
 

Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE 

LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
             DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO  il CCRL 2019–2021 e, in particolare, l’art. 18; 

VISTO il CCRI del 16/09/2025, “Progressioni economiche all’interno delle aree per l’anno 2024”, sottoscritto 

ai fini dell’applicazione dell’art. 18 CCRL 2019–2021; 

 

VISTI   gli Avvisi pubblici di indizione di procedura selettiva interna di attribuzione dei differenziali stipendiali 

(decorrenza economica 1° gennaio 2024), adottati con i seguenti D.D.G. del 23/12/2025: 

a) Area dei Funzionari – D.D.G. n. 6298; 

b) Area degli Assistenti – D.D.G. n. 6296; 

c) Area dei Coadiutori – D.D.G. n. 6297; 

 

VISTO  l’art. 7 dei predetti Avvisi, che disciplina presentazione della domanda, termini e modalità, stabilendo 

l’inoltro tramite Portale dal 07/01/2026 sino alle ore 23:59 del 06/02/2026 (data di chiusura dell’applicativo) 

e individuando la “data di scadenza” quale riferimento oggettivo per l’ammissione e per i profili temporali 

della procedura; 

 

VISTO    l’art. 15 dei predetti Avvisi, rubricato “Norme di salvaguardia” che riservano all’Amministrazione 

la facoltà di intervenire per sopravvenute esigenze organizzative; 

 

PRESO ATTO che le procedure sono gestite esclusivamente in via telematica tramite il “Portale del 

Dipendente” e che è necessario garantire condizioni operative uniformi, certezza delle regole e parità di 

trattamento per tutti i potenziali partecipanti; 

Francesca.Gambino
Font monospazio
486

Francesca.Gambino
Font monospazio
29/01/2026



CONSIDERATO che la circolare tecnico-operativa, prot. n. 320 del 05/01/2026, invita a non concentrare gli 

invii negli ultimi giorni, richiamando possibili criticità legate a congestione e tempi tecnici di completamento 

dell’inoltro;  

CONSIDERATO  altresì, che, nel corso della finestra di presentazione, è emersa l’esigenza di assicurare a 

tutti i dipendenti un tempo ulteriore per completare correttamente l’inoltro telematico, anche in ragione 

dell’elevato numero dei potenziali interessati e delle attività di supporto/assistenza che si rendono necessarie 

al fine di favorire la massima partecipazione e prevenire disallineamenti applicativi; 

 

VISTO  che tale differimento deve avere natura meramente tecnica e organizzativa e non può tradursi in una 

modifica sostanziale della procedura, né consentire la maturazione ex post di requisiti, dovendo restare ferma 

la necessità di ancorare l’ammissione e i profili temporali a un cut-off unico e verificabile, coerente con 

l’impostazione della disciplina contrattuale e degli Avvisi; 

 

PRESO ATTO che gli Avvisi richiamano espressamente l’esigenza di ancorare i profili temporali della 

procedura al momento oggettivo della “scadenza” e della chiusura dell’applicativo; 

 

RITENUTO di dover disporre, per tutte le Aree interessate, un differimento tecnico del termine per il 

completamento dell’inoltro telematico delle istanze, finalizzato esclusivamente ad agevolare la presentazione 

tramite Portale, assicurando piena partecipazione e uniformità operativa e, nel contempo, fissando il possesso 

dei requisiti e tutti i periodi/verifiche temporali alla data originaria del 06/02/2026 ore 23:59, per ragioni di 

certezza, par condicio e prevenzione del contenzioso, in aderenza alla nozione contrattuale di requisito 

posseduto “alla scadenza del termine”, inteso quale cut-off unico e verificabile. 

 

DECRETA  

 

 

 

- Articolo 1 – 

Differimento tecnico per il completamento dell’inoltro telematico delle domande   

 

1. Il termine ultimo per il completamento dell’inoltro telematico delle domande di partecipazione alle 

procedure selettive interne di attribuzione dei differenziali stipendiali ex art. 18 CCRL 2019–2021, disciplinate 

dagli Avvisi di cui ai D.D.G. del 23/12/2025 nn. 6298, 6296 e 6297 (Aree Funzionari, Assistenti, Coadiutori), 

originariamente fissato alle ore 23:59 del 06/02/2026, è differito sino alle ore 23:59 del 27/02/2026. 

2. Restano ferme le modalità di presentazione esclusivamente tramite il “Portale del Dipendente” e tutte le 

ulteriori disposizioni degli Avvisi di indizione delle procedure, in quanto non espressamente modificate dal 

presente provvedimento. 

 

- Articolo 2 - 

Requisiti e profili temporali: invarianza termine del 06/02/2026 ore 23:59 

1. Il differimento di cui all’art. 1 ha natura meramente tecnico-organizzativa ed è limitata esclusivamente 

all’estensione del termine utile per il completamento dell’inoltro telematico dell’istanza di partecipazione.  

2. Ai fini dell’ammissione alla procedura (ivi incluso il requisito dell’essere in servizio), e di tutte le verifiche 

temporali previste dagli Avvisi pubblici (a titolo esemplificativo e non esaustivo: periodi disciplinari e periodi 

utili ai fini delle risultanze della performance, titoli di studio culturali/professionali, valutazione esperienza 

professionale), il possesso dei requisiti e i periodi di riferimento restano fissati alla data e all’ora originarie del 

06 febbraio 2026, ore 23:59. 

3. Non verranno presi in considerazione, ai fini dell’ammissione e della valutazione, ogni requisito, titolo, 

periodo o elemento maturato/conseguito successivamente al 06 febbraio 2026, ore 23:59, ancorché dichiarato 

o inserito nell’istanza di partecipazione entro il termine di cui all’art.1. 



- Articolo 3 - 

Pubblicità e valore di notifica 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 

Personale. La pubblicazione ha valore di pubblicità legale e di notifica a tutti gli interessati, in conformità alle 

previsioni degli Avvisi. 

 

- Articolo 4 - 

Disposizioni finali  

1. Per quanto non espressamente disposto dal presente decreto, restano ferme tutte le disposizioni contenute 

negli Avvisi approvati con i D.D.G. del 23/12/2025 nn. 6298, 6296 e 6297 (Aree Funzionari, Assistenti, 

Coadiutori). 

2. Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nei termini e con le modalità previste dalla legge. 

 

 

Il Dirigente Generale 

Dott.ssa Salvatrice Rizzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-29T16:39:39+0100
	SALVATRICE RIZZO




